GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	 - Atos do Prefeito.....................................1 Pg
	 - Atos da Administração.........................2 / 8 Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2377 Quinta- Feira, 13 de Janeiro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

	 PORTARIA Nº 019 DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com os procedimento
administrativo nº 09614/2021,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Lixeiro, em decorrência da readaptação profissional
reconhecida pela Previdência Social do servidor SEBASTIÃO CARLOS DOS
SANTOS, matrícula nº 1.207, com validade a partir desta data, nos termos do que
dispõe o artigo 37, III, da Lei Complementar nº 047/2013.

	 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, 12 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

	 PORTARIA Nº 020 DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com os procedimento
administrativo nº 09614/2021,

R E S O L V E

Nomear o cargo de Vigia, em decorrência da readaptação profissional
reconhecida pela Previdência Social o servidor SEBASTIÃO CARLOS DOS
SANTOS, matrícula nº 1.207, com validade a partir desta data, nos termos do que
dispõe o artigo 8º, II, da Lei Complementar nº 047/2013.

	 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, 12 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO e HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal
nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024/19 e as disposições
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da presente licitação, na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 04/2021, menor preço, apurada pelo Pregoeiro e seus
membros, que deu por vencedora a empresa OMEGA COMERCIO DE MOVEIS
E EQUIPAMENTOS EIRELI no lote 01. No que se refere ao objeto do processo
nº 04955/2021, referente a aquisição e instalação de mobiliário, em atendimento a
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 13 de janeiro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13  de Janeiro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

2

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 102/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 5508/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2376
Quinta-Feira 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 107/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4230/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 107/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4230/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13  de Janeiro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

4
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 109/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 5506/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FERRAGENS REZENVALE LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 026/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de janeiro de 2022.
Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2376
Quinta-Feira 5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 109/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 5506/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FORTE FERRAGENS COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 027/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13  de Janeiro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

6

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 110/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 7108/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 025/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 114/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 6449/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 023/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2376
Quinta-Feira 7

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 088/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4229/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: RM3 COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 205/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

CHAMAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS Nº 001/2022

O objetivo do presente CHAMAMENTO é selecionar, dentre os participantes que se apresentarem, a melhor proposta de acordo com as regras
estabelecidas neste termo, visando à contratação de empresa especializada, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA
EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO NA RUA SATURNINO TEIXEIRA DA SILVA, NO BAIRRO
VALVERDE, de conformidade com as especificações trazidas nos anexos que contêm a especificação dos serviços, a composição de custos, o projeto
básico e o cronograma físico-financeiro para execução do objeto.
TIPO: Menor preço global;
DATA DE ABERTURA DO ENVELOPE: 21 de janeiro de 2022.
HORÁRIO: 10h:00min.

INFORMAÇÕES: Edital disponível no site www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Divisão de Compras da Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua
Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, São José do Vale do Rio Preto – RJ ou através do telefone/WhatsApp (0xx) 24 2224 7036, no horário
de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2022.

EDMARA FERREIRA DE FREITAS

Chefe da Divisão de Compras

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13  de Janeiro  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2377
Quinta - Feira

8

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

CHAMAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS Nº 002/2022

O objetivo do presente CHAMAMENTO é selecionar, dentre os participantes que se apresentarem, a melhor proposta de acordo com as regras
estabelecidas neste termo, visando à contratação de empresa especializada, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE NOVA SALA NA C. M. E. I. VICENTE MORELLI, de conformidade com as especificações trazidas nos
anexos que contêm a especificação dos serviços, a composição de custos, o projeto básico e o cronograma físico-financeiro, para execução do objeto.
TIPO: Menor preço global;
DATA DE ABERTURA DO ENVELOPE: 21 de janeiro de 2022.
HORÁRIO: 10h:30min.

INFORMAÇÕES: Edital disponível no site www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Divisão de Compras da Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua
Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, São José do Vale do Rio Preto – RJ, ou através do telefone/WhatsApp (0xx) 24 2224 7036, no horário
de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2022.

EDMARA FERREIRA DE FREITAS

Chefe da Divisão de Compras